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Nr 164.
Godkänd av första kammaren den 21 april 1939. 
Godkänd av andra kammaren den 21 april 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående understöd åt privatflyget.

(Statsutskottets utlåtande nr 98.)

Till Konungen.

I årets statsverksproposition (sjätte huvudtiteln, punkten 50) har Kungl. 
Majit föreslagit riksdagen att i avbidan på den proposition i ämnet, som kun
de bliva riksdagen förelagd, till understöd åt privatflyget beräkna ett reserva
tionsanslag av 200,000 kronor. Sedermera har Kungl. Majit i en den 27 janu
ari 1939 dagtecknad proposition, nr 80, föreslagit riksdagen att för ändamålet 
för budgetåret 1939/40 under sjätte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag 
av 200,000 kronor.

Kungl. Majits förslag avser att möjliggöra statens ekonomiska medverkan till 
utbildning samt fortsatt flygträning av privata flygare. Årligen skulle 100 
civila flygare i åldern 18—24 år beredas tillfälle att vid de privata flygskolor
na och flygklubbarna förvärva det s. k. A: 2-certifikatet, som visserligen ej 
berättigar till yrkesmässig flygning men dock medför rätt till internationell 
privatflygning även med passagerare.

Kungl. Majits förslag bör enligt riksdagens mening i allt väsentligt kunna 
tillgodose de önskemål, som ur beredskapssynpunkt kunna ställas på privat
flygningens utövare i vad angår den mera förberedande utbildningen. De an
givna riktlinjerna torde också, såsom vid den verkställda utredningen fram
hållits, i huvudsak överensstämma med vad som inom andra länder befunnits 
på sista tiden böra åtgöras för att vinna motsvarande syfte. Det under sven
ska aeroklubbens ledning inom landet igångsatta intresserade arbetet för den 
svenska privatflygningens utveckling skulle också genom ett bifall till för
slaget erhålla ett ur mera allmänt samhälleliga synpunkter befogat ekonomiskt 
stöd.

Motiven för en statens medverkan till en fortsatt utbildning av privatflygare 
vid en central flygskola synas främst vara av rent militär art. Såsom en re
servutbildnings- och rekryteringsanstalt för den militära flygorganisationen 
synas emellertid, såvitt de militära myndigheternas yttranden utvisa, även an
dra utvägar vara möjliga än den nu föreslagna. Även med beaktande av att 
frågan om de civila flygarnas fortsatta utbildning otvivelaktigt är av stor be
tydelse för försvarsberedskapen, har det dock synts riksdagen, att för ett beslut 
i frågan örn flygskolan redan nu tarvas — såsom också av propositionen fram
går — förnyande överväganden, varvid ytterligare bör klarläggas, huru ifråga
varande utbildning med avseende å undervisningens mål, omfång och ända
målsenliga bedrivande samt ej minst beträffande förläggning, lärarkrafter och 
materiel lämpligast skall ordnas. Tillfälle att beakta de senaste erfarenheterna 
örn de militära rekryteringsbehovens tillgodoseende inom andra länder skulle
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också beredas genom ett uppskov med ett avgörande i denna del av det omfat
tande spörsmål, som här föreligger. Då riksdagen emellertid förväntar, att 
Kungl. Maj:t allt fortfarande Ilar sin uppmärksamhet fäst på frågan och sna
rast möjligt framlägger förslag till dess lösning, lärer uppskovet ej behöva i 
större utsträckning fördröja avgörandet av spörsmålet örn flygskolans ordnande, 
särskilt som flygskolans utbildningsverksamhet ej avsetts skola börja förrän den 
1 juli 1940.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förslag 
till understöd åt privatflyget för budgetåret 1939/40 under sjätte huvudtiteln 
anvisat ett reservationsanslag av 200,000 kronor.

Stockholm den 21 april 1939.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 165.
Godkänd av första kammaren den 21 april 1939. 
Godkänd av andra kammaren den 21 april 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående förvärv för postverkets räkning av vissa 
fastigheter i Borås m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 105.)

Till Konungen.

I anslutning till i statsverkspropositionen framlagd beräkning (punkt 7, 
”Kapitalbudgeten Bil. 4”) har Kungl. Majit i en den 17 februari 1939 dag- 
tecknad proposition, nr 93, under åberopande 'arv propositionen bilagt utdrag av 
statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för sistnämnda dag, föresla
git riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Majit att godkänna de såsom bilagor 
till statsrådsprotokollet fogade avtalen angående förvärv av de Borås stad och 
Gustaf Karlson tillhöriga fastigheterna i kvarteret Eko i Borås samt av an
delarna i fastighetsföreningen Echo u. p. a., dels ock till förvärv av andelar i 
fastighetsföreningen Echo u. p. a. m. m. såsom kapitalinvestering för post
verket för budgetåret 1939/40 anvisa ett reservationsanslag av 220,000 kronor.

Förevarande av generalpoststyrelsen framförda byggnadsprojekt måste tvi- 
velsutan betraktas som rätt vittutseende. Allenast tomtkostnaden belöper sig 
till 680,000 kronor, vartill framdeles kommer ett kapitalutlägg för själva ny
byggnaden, preliminärt uppskattat till 1,820,000 kronor. I betraktande bör 
dock tagas att frågan gäller uppförande av ett helt nytt centralposthus, avsett 
att så gott som ensamt betjäna en stad av Borås storlek. Ärendet har ock — 
enligt vad som framgår av propositionen och de upplysningar riksdagens ve
derbörande utskott därutöver inhämtat — varit underkastat en omfattande 
prövning inom generalpoststyrelsen, varvid olika alternativa förslag rätt in
gående vägts mot varandra.


